
20133 Milano - via Venezian 1 - tel. 02.2390.1 - codice fiscale 80018230153 - partita i.v.a. 04376350155

____________________________________________________________________________________

OGGETTO: ACQUISIZIONE DI N. 8 COLLABORAZIONI PROFESSIONALI RELATIVE AL DECRETO DI 
INDIZIONE N. 865-DG DEL 17 DICEMBRE 2024 - PROCEDIMENTO N. 24/2024

Atto adottato dal Direttore Generale dott.ssa Maria Teresa Montella nominata con Deliberazione n. 
42F del 31/12/2024

 

Fascicolo:   1.4.02\180-2014

Acquisiti i pareri di competenza del:

DIRETTORE AMMINISTRATIVO Maurizia Ficarelli
parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO Antonio Triarico
parere favorevole

DIRETTORE SCIENTIFICO Giovanni Apolone
parere favorevole

Attestazione di regolarità contabile ed economica
Si attesta la regolarità contabile, la copertura economica e l’imputazione a bilancio degli oneri derivanti dal 
presente provvedimento
IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITÀ: Antonino Inveninato

Il Direttore della s.c. Gestione e sviluppo Risorse umane  
Silvia Sansone

Sottopone la proposta di provvedimento sull’argomento in oggetto specificato a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attestandone la regolarità tecnico-amministrativa e la legittimità nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del procedimento Paolo Bonacci  
____________________________________________________________________________________

Il Referente istruttoria: Adriana Scarpato

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - N. 40-DG del 28/01/2025



IL DIRETTORE GENERALE

su proposta del Direttore della s.c. Gestione e sviluppo Risorse umane 

premesso che, con decreto n. 865-DG del 17 dicembre 2024, sono state indette, tra le altre, le 
seguenti procedure selettive finalizzate all’acquisizione di n. 8 figure di collaboratori professionali 
per una spesa complessiva di € 377.250,00: 

Nota Protocollo Direttore/Richiedente                
struttura di assegnazione

N. Collaborazioni 
PROFESSIONALE/OCCASIONALE Costo Aziendale Cod. Id.

dott. Gianfranco 
ScaperrottaDDIR DI 6126786 

08/11/2024
s.s. Radiologia Senologica

n. 5 collaborazioni professionali  €       200.000,00 94/02/LG

dott. Roberto BoffiDSDA DI 
6129491 

11/11/2024 s.s.d. Pneumologia
n. 1 collaborazione 

professionale  €         17.250,00  E/23/02C per € 15.180,00
E/15/00A per € 2.070,00 

dott. Gianfranco 
ScaperrottaDDIR DI 6164890 

28/11/2024
s.s. Radiologia Senologica

n. 2 collaborazioni professionali  €       160.000,00  Q/09/RD1 

- con apposito decreto del Direttore Generale sono state disposte le ammissioni dei candidati 
iscritti alla suddette procedure selettive e sono state costituite le relative commissioni 
esaminatrici;

- in data 15 gennaio 2025 sono state espletate le selezioni di cui trattasi;

visti i verbali resi dalle commissioni esaminatrici, depositati in data 15 gennaio 2025;

ritenuto di approvare l’esito delle selezioni in parola e di acquisire con contratto di 
collaborazione professionale ovvero collaborazione occasionale, come da relativo disciplinare 
d’incarico, previo accertamento dell’idoneità lavorativa i candidati:
- dott.ssa Daniela Ballerini (Rif. Prot DDIR DI 6126786 08/11/2024);
- dott.ssa Alice Bonanomi (Rif. Prot DDIR DI 6126786 08/11/2024);
- dott.ssa Lisa Corradini (Rif. Prot DDIR DI 6126786 08/11/2024);
- dott.ssa Elisa D’Ascoli (Rif. Prot DDIR DI 6126786 08/11/2024);
- dott.ssa Claudia De Berardinis (Rif. Prot DDIR DI 6126786 08/11/2024);
- dott.ssa Gaia Giulia Angela Sacco (Rif. Prot DSDA DI 6129491 11/11/2024);
- dott.ssa Eleonora Ancona (Rif. Prot DDIR DI 6164890 28/11/2024);
- dott. Giovanni Irmici (Rif. Prot DDIR DI 6164890 28/11/2024);

dato atto che il Responsabile del procedimento attesta che il relativo onere è finanziato con 
fondi di terzi ed è stato ricompreso nei budget economici finanziari dei progetti di cui ai codici 
identificativi riportati in tabella;

vista l’attestazione di regolarità contabile ed economica da parte del Direttore s.c. Bilancio, 
Programmazione Finanziaria e Contabilità;



verificato che il Responsabile del presente procedimento attesta la regolarità istruttoria e 
tecnico amministrativa della presente proposta, nonché il rispetto della normativa vigente in 
materia;

visto l’art. 16, comma 2 dello Statuto della Fondazione secondo il quale al Direttore Generale 
compete la gestione della Fondazione;

acquisiti, per quanto di rispettiva competenza, i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, 
del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico della Fondazione;

DECRETA

 Per le ragioni di cui in parte motiva:

1. di approvare l’esito delle selezioni di cui in premessa;

2. di acquisire con contratto di collaborazione professionale dalla data di avvio effettivo del 
rapporto di collaborazione che sarà definita nel relativo disciplinare d’incarico, previo 
accertamento dell’idoneità lavorativa, i candidati:

- dott.ssa Daniela Ballerini (Rif. Prot DDIR DI 6126786 08/11/2024);
- dott.ssa Alice Bonanomi (Rif. Prot DDIR DI 6126786 08/11/2024);
- dott.ssa Lisa Corradini (Rif. Prot DDIR DI 6126786 08/11/2024);
- dott.ssa Elisa D’Ascoli (Rif. Prot DDIR DI 6126786 08/11/2024);
- dott.ssa Claudia De Berardinis (Rif. Prot DDIR DI 6126786 08/11/2024);
- dott.ssa Gaia Giulia Angela Sacco (Rif. Prot DSDA DI 6129491 11/11/2024);
- dott.ssa Eleonora Ancona (Rif. Prot DDIR DI 6164890 28/11/2024);
- dott. Giovanni Irmici (Rif. Prot DDIR DI 6164890 28/11/2024);
 

3. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, pari a € 377.250,00 sono 
finanziati con fondi di terzi di cui ai codici identificativi riportati in premessa;

4. di dare atto inoltre che, ai sensi dell’art. 4, c. 8 L.  n. 412/1991 e dell’art. 17, comma 6, L.R. n. 
33/2009 e s.m.i., il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo;

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito della Fondazione, all’Albo 
Pretorio on line, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 17, 
comma 6, L.R. n. 33/2009 e s.m.i., con l’osservanza della vigente normativa in materia di 
protezione dei dati personali (Reg. UE n. 2016/679, D.Lgs. n. 196/2003, D.Lgs n. 101/2018 
s.m.i.), e la comunicazione al Collegio Sindacale della Fondazione.

IL DIRETTORE GENERALE
Maria Teresa Montella

Firmato digitalmente


	



